
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA

N. 2 DEL 03 GENNAIO 2025

OGGETTO: Integrazione  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  della 
Giunta n. 92 del 27.12.2024 “Nomina Componente Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance in forma monocratica per il triennio 2024-2026”

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 21 Serv. 1°/SG dell’11 gennaio 2023, 
pervenuto  il  12  gennaio  2023,  protocollo  camerale  n.  693,  di  nomina  del  Commissario 
Straordinario  della  Camera  di  Commercio  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  di  Catania, 
Ragusa  e  Siracusa  (rectius  Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia)  in  attuazione  della 
deliberazione della Giunta Regionale n. 25 del 9 gennaio 2023, su proposta dell’Assessore 
Regionale  per  le  Attività  Produttive,  per  assicurare  la  continuità  gestionale,  fino 
all’insediamento degli ordinari organi di amministrazione;

VISTO il verbale di insediamento del 12 gennaio 2023;

VISTO il Decreto dell’Assessore delle Attività Produttive della Regione Siciliana n. 840 del 25 
maggio 2023, protocollato in pari data al n. 13556, con il quale sono state confermate la  
circoscrizione territoriale della “Camera di Commercio I.A.A. di Messina”, la circoscrizione 
territoriale  della  “Camera  di  Commercio  I.A.A.  di  Palermo-Enna”  e  la  circoscrizione 
territoriale della “Camera di Commercio I.A.A. del Sud Est Sicilia” nonché l’istituzione della 
circoscrizione  territoriale  denominata  “Camera  di  Commercio  I.A.A.  di  Agrigento, 
Caltanissetta e Trapani”;

VISTA  la  deliberazione  n.  92  del  27.12.2024  avente  per  oggetto:  “Nomina  Componente 
Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della  Performance  in  forma  monocratica  per  il 
triennio 2024-2026”;

PRESO ATTO CHE, a seguito della pubblicazione avvenuta in data 27.12.2024 dell’esito dell’  
avviso di selezione sul Portale della Performance, l’Ufficio per la qualità della performance e 
le  riforme  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  della  Presidenza  del  Consiglio  dei 
Ministri,  con  comunicazione  del  03.01.2025  ha  segnalato,  prima  di  procedere  alla 
pubblicazione  dell’esito  –  nell’esercizio  del  controllo  di  coerenza  dello  stesso  al  quadro 
normativo di  riferimento  –  l’assenza,  nel  provvedimento  di  nomina,  della  “data  di  inizio 
dell’incarico” di cui trattasi;

RITENUTO necessario adeguarsi tempestivamente all’osservazione effettuata dall’Ufficio per 
la qualità della performance e le riforme, con la seguente integrazione:

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



 

“di fissare quale data di inizio dell’incarico di OIV in forma monocratica il 27 dicembre 2024” 
come indicato nel Portale della performance del Dipartimento della Funzione Pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Tutto ciò premesso
D E L I B E R A

 di integrare la deliberazione n. 92 del 27.12.2024 che qui si intende confermata con la 
seguente frase “di fissare quale data di inizio dell’incarico di OIV monocratico della 
Camera di Commercio del Sud Est Sicilia il 27 dicembre 2024”;

 di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  web  camerale  nella  sezione 
“Amministrazione  Trasparente”  Sezione  “Consulenti e  Collaboratori”  e  nel  portale 
della Performance del Dipartimento della Funzione del Dipartimento della Funzione 
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Rosario Condorelli

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
dott. Antonino Belcuore

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


